
ČTVRTEK 9. ČERVNA 2016 Č. 112 • WWW.METRO.CZ



234 704 511
www.ropid.cz
ROPID, duben 2016

Regionální den PID
Mníšek pod Brdy, náměstí F. X. Svobody
18. června 2016 / 9:00 - 18:00

20 LET ODZAVEDENÍ
PRAŽSKÉ INTEGROVANÉDOPRAVY
DOMNÍŠKU PODBRDY AOKOLÍ

Historický vlak (T435.0 + přípojné vozy)
Praha hl. n. (8:35) – Čisovice (9:33) – Mníšek pod Brdy (9:41) - Dobříš (10:09)
dále 3× Dobříš - Mníšek pod Brdy - Čisovice a zpět a na závěr

Dobříš (18:00) - Mníšek pod Brdy (18:25) - Čisovice (18:33) - Praha hl. n. (19:35)

Linky historických autobusů
Linka PID1 (Praha Smíchovské nádraží - Mníšek pod Brdy, náměstí)

Linka PID2 (Dobřichovice, nádraží - Mníšek pod Brdy, náměstí)

Linka PID3 (Mníšek p. Brdy, Skalka - Mníšek p. Brdy, náměstí - Mníšek p. Brdy, žel.stanice)

Linka PID4 (Mníšek p. Brdy, náměstí - Mníšek p. Brdy, žel. stanice / Kytín, náves / Stříbrná Lhota
/ Malá Hraštice)

Na těchto linkách byměla jezdit vozidla: Škoda 706 RTO+ přívěs Jelcz, Škoda 706 RTO, tahač LIAZ s návěsem
NO80, Ikarus 280, Karosa ŠD-11, Karosa ŠL-11, Karosa C734, Avia-Ikarus.

V historických vlacích platí zvláštní jízdné dopravce Posázavský Pacifik doprava, přeprava historickými auto-
busy (kromě linky Cyklobusu) je zdarma.

Součástí bohatého programu na náměstí F. X. Svobody v Mníšku pod Brdy je
• stánek organizace Ropid, kde bude k dostání nová publikace20 let integraceMníšku pod Brdy a okolí,

a další informační a propagační materiály
• prodejní stánek publikací a předmětů s dopravní tématikou
• ve 14:30 komentované odměňování dlouholetých řidičů společnosti Martin Uher
• možnost komentované prohlídky barokního areálu Skalka; tato prohlídka je navázána na dopravu

autobusovou linkou PID3
• možnost návštěvy akce „Mníšecký festival vína“; procházkou z náměstí nebo jednu zastávku linkami

PID3 a PID4
• občerstvení, divadelní představení pro děti a další zajímavé akce...

Tato akce se koná pod záštitou hejtmana Středočeského kraje
Ing.Miloše Petery



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 9. června 2016

Č. 112, www.metro.cz

CESTY NA DOVOLENOU
NA JIH BUDOU PEKLO
S LÉTEM PŘICHÁZEJÍ UZAVÍRKY NEJEN U NÁS, ALE I PO CELÉ EVROPĚ STRANA 6

Slavný americký spisovatel Robert Fulghum včera osobně v Praze představil svoji nejnovější knihu Poprask v sýrové uličce. ČTK

Svátek slaví: Stanislava
Min. 170

Max. 210

V KINECH OD 9. ČERVNA

DVA SVĚTY. JEDEN OSUD.

ˇ

Boj s korupcí
i zločinem do
jedné budovy
Jedna budova, dvě nesluči-
telná pracoviště. Tak má
vypadat nová Národní
centrála boje proti organi-
zovanému zločinu. Pokud
ke změně dojde, ministr
spravedlnosti Pelikán uva-
žuje o rezignaci. STRANA 5

Japonský
lesník je dál
lesa pán
Vzali jsme do terénu
modernizovaný forester.
Na první pohled novou,
modernizovanou verzi
japonského SUV od starší
nerozeznáte. Jízda v ní je
však příjemná, s kopečky
si hravě poradí. STRANA 16

Do dějiště fotbalového
Eura se jede s obavou
Strach z teroristů. Pomoci překonat ho mají velmi silná bezpečnostní opatření. Aplikace. V případě vážné
teroristické hrozby varuje majitele chytrých mobilů. Turnaj. Začíná zítra, Češi už dorazili do Tours STRANY 8 A 21

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. června 2016 02

Seberou námmís-
to na procházky,
trápí lidi z Bohnic.

Po prvním prostudování pro-
jektu „Naučné a poznávací
aktivity – Troja“ dostali oby-
vatelé Bohnic strach. V lese
nedaleko severního vstupu
do botanické zahrady má
vzniknout nová devítipodlaž-
ní budova, a to dokonce s pů-
dorysem 16 na 10 metrů.
„Záměr investora budí velké
obavy, zda po získání všech
nutných povolení projekt leh-
ce neupraví například o slu-
žební byty pro členy uzavře-
ného klubu,“ píše se na webu
iniciativy Proti plotu.

Humbuk kolem nové stav-
by narychlo klidní investor.
„Celý areál bude volně pří-
stupný široké veřejnosti, a to
dvacet čtyři hodin denně. Do-
stupnost pozemku se v žád-

némpřípadě neomezí,“ brání
projekt Roman Oubrecht, zá-
stupce vlastníků pozemku.
Podle vizualizace to také vy-

padá, že nepůjde o byty. „V ře-
šeném území je umístěno
ekologické centrum s roz-
hlednou, kde budou na stěně
osazeny prvky pro výcvik ho-
rolezců, lanová trasa a odpo-

činková zóna pro rodiče s dět-
mi,“ uvedl Oubrecht.
Lidé z Bohnic se přesto no-

vinky ve svém okolí bojí.
„Stavba zničí část dubového
lesíku, ten není nějak biolo-
gicky cenný, ale lidé tam cho-
dí odpočívat,“ říká Pavel Čin-
čera z iniciativy Proti plotu.
V rámci výstavby dojde k po-

kácení 143 stromů. Podle
Oubrechta ale vykácení stro-
mů místu pomůže: „Navrže-
nou probírkou zeleně dojde
k posílení kvalitních stromů
a tím i k významnému zlepše-
ní využití porostů pro rekrea-
ci a volnočasové aktivity.“
Bohnická iniciativa navíc

také tvrdí, že je celý projekt
centra zbytečný. „Kousek od
záměru je několik dětských
hřišť i rozhledna, a to v areá-
lu botanické zahrady, která
je navíc na lepším místě, pří-
mo na hraně svahu,“ upozor-
ňuje Činčera. Centrum se ne-
líbí ani radnici Prahy 8. „Vyjá-
dřili jsme zásadní nesouhlas
s tímto projektem. Pozemek
by měl zůstat volný,“ uvedl
Petr Vilgus, zástupce starosty
Prahy 8. Projekt teď čeká na
ministerstvu životního pro-
středí na schválení.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Už měsíc je novou ná-
městkyní primátorky
pro územní rozvoj Petra
Kolínská ze Strany zele-
ných. Mezi její první kro-
ky patří zveřejnění při-
pravovaného územního
plánu. Na stránkách Insti-
tutu plánování a rozvoje
(IPR) se objevil včera.

Co si od zveřejnění
slibujete?

Věřím, že kompletní
zveřejnění umožní vidět
i přínosy a silné stránky návrhu.Měst-
ské části budoumít takémožnost při-
pravit si podrobné připomínky na zá-
kladě úplných podkladů.

Proč jste na raděměsta vyzvali
k publikování?

Užměl být zveřejněn dávno.Metro-
politní územní plán je společenská
dohoda o využití území. Je nezbytné,
aby byli lidé informováni, jak přípra-
vy pokračují, a to se zatím nedělo.
Chci, aby lidé teďměli nadstandardní
servis při připomínkování, dost času
si ho pročíst a metodické pomůcky,
které jim ho ho pomohou pochopit
a snadno opřipomínkovat.

Vy sama k němumáte nějakou
připomínku?

Jsme v obrovském skluzu, v minu-
losti schválený harmonogram je vi-
nou zpoždění cár papíru. Příliš mno-

ho hlasů navíc říká, že
se plán nevejde do po-
žadavků legislativy. Má
k němu výhrady minis-
terstvo, teď se jím zabý-
vá magistrát. Pokud se
to potvrdí, budememu-
set zasáhnout. V násle-
dujících týdnech bude
ve spolupráci s IPR také
zveřejněn harmono-
gramdalší přípravy plá-
nu.

Jak by měl „nadstan-
dardní servis“ vypadat?

Institut nejprve pomůže občanům
se v plánu zorientovat. Pak chceme
využít dobře fungující IT nástroje
IPR. Připomínky k plánu bude možné
podávat elektronicky i na setkáních
v městských částech.

Určitě se nezabýváte jen územ-
ním plánem, co chystáte dál?

Obnovu Malostranského náměstí.
Na začátku července tam skončí par-
koviště. Je třeba mu vdechnout život.

Jak to bude probíhat?
Nejprve rychlá a levná obnova. Bu-

dou potřeba úpravy a byla bych ráda,
kdyby od poloviny července začalo ná-
městí žít. Představuju si to podobně
jako na piazzetě Národního divadla
nebo na Šesťáku v Dejvicích. V pozděj-
ším čase vypukne zásadní rekonstruk-
ce celého prostoru. ROW

Party
V rámci křtu nové lodi
zakotvené od letoška na
náplavce proběhne od 17
do 22 opening party, kde
vystoupí Mandrage, Rybič-
ky 48 nebo Majk Spirit (na
fotce). Z kapacitních důvo-
dů bude loď výjimečně
ukotvena na druhém bře-
hu. Vstup zdarma. MAFRA

Metropolitní plán. Měl
být zveřejněn už dávno

Zázemí pro horolezeckou výuku UNITED ARCHITECT STUDIO

Poděbrady!
Tradiční lázně s dobrou dosTupnosTí.

Hotel zámeček**** Ceny od 3.590 Kč
užijte si víkend v lázních a nechte o sebe pečovat.

Široká nabídka víkendových balíčkových pobytů
pro každou příležitost.

nejen na srdce jsou

+420 325 606 500 www.lazne-podebrady.cz

inzerce

Z obřího domu v lese
se vyklubala rozhledna



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. června 2016 03

Metropole se do-
čká nových želez-
ničních zastávek.

Eden a Zahradní Město. To
jsou jména nových zastávek,
které vyrostou na železniční
trati z Hostivaře na hlavní ná-
draží. Její modernizace se roz-
jede už v červenci a podle
mluvčího Správy železniční
dopravní cesty (SŽDC) Jakuba
Ptačinského přinese cestují-
cím řadu změn.

„Zanikne zastávka Praha
Strašnice, kterou nahradí Pra-
ha Zahradní Město. Ta bude
umístěna nad nově zrekon-
struovanou Průběžnou ulicí,“
popisuje změny kolem zastá-
vek Ptačinský. Vznikne tu tak
na jednommístě přímá vazba
mezi tramvají, autobusem
a vlakem. „Novou zastávku
Eden zbudujeme u ulice U Vr-
šovického hřbitova s přímou

vazbou na MHD, ale i místní
stadion nebo nákupní cent-
rum. Rekonstrukce se dočká
i stanice Vršovice,“ dodává
Ptačinský.

Roky se mluví o zastávce,
která byměla vyrůst pod Vyše-
hradem. Praha Výtoň, jak by
se měla jmenovat, by měla
být součástí plánovaných řeše-
ní rekonstrukce vyšehradské-
ho železničníhomostu. „Stav-
ba budemít více etap. V té prv-
ní dojde za více než tři miliar-

dy korun k výstavbě zastávky,
optimalizaci smíchovského
nádraží a tratí po obou stra-
nách řeky až na pražské hlav-
ní nádraží,“ říká Marek Illiaš
z tiskového odboru SŽDC.

Zbrusu nová železniční sta-
nice vyrostla nedávno na Ka-
čerově, kde na ni čekali něko-
lik let. „Z Kačerova na Zbra-
slav je nynímožné dojet za 16
minut, do Modřan za 10 mi-
nut,“ vypočítává výhody stani-
ce mluvčí Ropidu Filip Drá-
pal. Nového kabátu se zase do-
čkalo nádraží v Hostivaři či za-
stávka Podbaba, která vznikla
jako náhrada za stanici Bube-
neč. „Všechny tyto zastávky
jsou moderní bezbariérové
stavby, které umožňují snad-
né cestování i vozíčkářům, se-
niorům i maminkám s kočár-
ky,“ říká mluvčí Českých
drah Petr Šťáhlavský, podle
něhož se zvýšila také bezpeč-
nost cestujících, kteří na ces-
tě k vlakům mohou využít
nový podchod. FILIP JAROŠEVSKÝ

„Příští stanice
Zahradní Město“

Swing na náplavce
Až do konce srpna bude každé úterý od 17.30 do 19.30
patřit na náplavce swingu. Lekce jak pro začátečníky, tak
pro pokročilé budou v blízkosti Palackého náměstí. Fot-
ka je z první letošní tančírny, která proběhla tento týden.
Zaslala nám ji čtenářka a získává za ni odměnu. Posílejte
i vy zajímavé snímky na mms@metro.cz. GABRIELA UHROVÁ

Opravy za miliardy

Rekonstrukce trati z Hostiva-
ře na hlavní nádraží vyjde na
4 až 5 miliard korun. Trať ze
Smíchova končící tamtéž
na 3,2 miliardy.

● Nejnovější železniční zastáv-
ky se nacházejí na Kačerově
a v Chýni. Obě byly otevřeny
koncem roku 2014. Zrychle-
né cestování přinesly cestují-
cím do Modřan a na jih.

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. června 2016 04

Nepovolené rekla-
my se vrací do ulic.
Tyčí se na Andělu
a jsou obrovské.

Před kinem a obchodním cen-
trem na Smíchově stojí obří
věže s reklamou. Načerno.
Všem na očích, kolem nich
denně prochází tisíce lidí.
Stojí sice na soukromém

pozemku, kde nemusí mít
povolený zábor od Technic-
ké správy komunikací, ale
chybí jim povolení památká-
řů. „Chystáme podnět pro
naše právníky. Nejdříve po-
šleme výzvu k odstranění, po-
kud majitel nezareaguje, na-
stoupí sankce,“ vysvětluje
pro deník Metro šéf praž-
ských památkářů Jiří Skalic-
ký. Obdobné případy nejsou
podle něj nijak výjimečné.
„U Portheimky řešíme podob-
ný případ. Z hlediska památ-
kové péče je v dané lokalitě
podobná reklama prakticky
vyloučená,“ říká Skalický.
Věže se nelíbí ani radnici

páté městské části. „Všeobec-
ně, pokud je reklamní plocha
větší než osm metrů čtvereč-
ních, tak se jedná o stavbu
pro reklamu, která vyžaduje
územní souhlas a ohlášení
stavby,“ popisuje mluvčí Pra-
hy 5 Helena Šmídová. „A to
ani jedna z nich také nemá.“
Problém s věžemi řeší Pra-

ha a městské části zejména
v době voleb, kdy jsou rekla-
my osvobozeny od poplatku
za zábor prostranství. Tehdy
věže nesoucí politická hesla
a tváře politiků překáží na
každém rohu. A tak se dá oče-
kávat, že na podzim, v době
senátních voleb, kostky v uli-
cích budou chodcům opět
překážet.

Moc
reklamy
Tu podložit cihličkou,
tamhle prkýnky. Díky
tomu se nehroutí nepovo-
lené reklamní věže, které
zabírají chodníky. Na An-
dělu jsou dvě. Jedna je po-
blíž zastávky, kde se obje-
vila poprvé před lety
v rámci politické kampa-
ně. Prý výjimka – je třeba
zvýšit počet ploch, ze kte-
rých koukají politici.
Snad téma zůstalo.
Nyní tu čtu o žrou-
tech domácích roz-
počtů či o správ-

ných chlapech, kteří nej-
sou tak správní. Jako řidič
jsem si v Praze zvykl, že
je podél silnic snad víc ce-
dulí reklamních než do-
pravních. A přijde mi, že
když na Smíchově krach-
nul projekt (ne)slavných
reklamních květináčů, je
čas zabrat chodníky nějak
jinak. Reklamní zastávky,
lavičky i koše, to už je kla-

sika. Věže? O. K. Co vy-
užít stromy? Aspoň
na podzim. Něčím je
šikovně polepit. Lís-

tek po lístku. To
teprve bude
MOC reklamy.

JAN DAVID
ŠÉFREDAKTOR

inzerce

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Na náplavce zahraje Lanugo. ARCHIV KAPELY

Tipy na dnešní den

Další kostka stojí za rohem u kina. 2X METRO

Věž s reklamou před obchodním centrem

balet

Premiéra: 9. 6. 2016 na Nové scéně www.narodni-divadlo.cz

VERTIGO

Fo
to

 P
. H

ej
ný

RAIN
Choreografie:
R. Poklitaru

VERTIGO
Choreografie:
M. Bigonzetti

CACTI
Choreografie:
A. Ekman

Jak to vidím já

Reklamní věže
tady stojí načerno

KONCERT
Česká kapela Lanugo, hra-
jící moderní pop, jazz
a soul s jemnými doteky
elektroniky, slaví 10 let
od svého založení. Naroze-
ninový koncert, který začí-
ná od 21 hodin, se usku-
teční na lodi Cargo.

DEN ARCHIVŮ
Vlastnoruční zápis do stu-
dia nositele Nobelovy
ceny Jaroslava Heyrovské-
ho či československého
prezidenta Edvarda Bene-
še, nejstarší pražská diser-
tace o účincích kávy, čoko-
lády, čaje a nikotinu, do-
kumenty z osobního ar-
chivu Jana Palacha a jeho
rodiny anebo nejstarší do-
chované matriky ze

17. století. To vše bude
dnes mimořádně k vidění
v Archivu Univerzity Kar-
lovy. Ten se připojí k osla-
vě Mezinárodního dne ar-
chivů. Více najdete na
denarchivu.cz.

NAROZENINY
Letenská kavárna Lajka
slaví třetí rok fungování.
Setkání hostů i nových
příchozích začne v 19 ho-
din. Zahraje kapela Vobe-
zdud.

FESTIVAL
V parku Podviní v Libni
bude znít hudba, bude tu
festival Folkové Podviní.
Vystoupí Vladimír Merta
a jeho trio či Vladimír Mi-
šík. Vstup je zdarma. MAP



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. června 2016 05

Platí od 8.6. do 14.6.2016 a neplatí na již zlevněné produkty.

Dostupné také v obchodní síti

Nabídka platí 8.6. – 14.6. 2016 a neplatí na již zlevněné produkty.

dámské oblečení,
obuv a doplňky

Policie chce bojo-
vat se zločinem
i korupcí ze stejné
budovy.

Jedna budova, dvě naprosto
neslučitelná pracoviště. Tak
má vypadat nová Národní
centrála boje proti organizo-
vanému zločinu, která by
měla spatřit světlo světa v ná-
sledujících letech. Zde by si
podávali dveře kolegové ze
dvou sloučených útvarů – pro

odhalování organizovaného
zločinu (ÚOOZ) a pro odhalo-
vání finanční kriminality
a korupce. Ministr spravedl-
nosti Robert Pelikán navíc
včera pohrozil, že pokud se
tak stane, odejde.
Tato změna by mohla při-

nést řadu komplikací i podle
dalších odborníků. „Protima-
fiánský úřad“ Roberta Šlach-
ty totiž mimo jiné vyšetřuje
také elitního detektiva ÚOOZ
Radka Holuba, který údajně
vynášel z tohoto útvaru infor-
mace z trestních řízení. „Ne-
chápu, jak by měl být tento

závažný případ vyšetřován,
pokud vyšetřující i vyšetřova-
ný pracují v jednom útvaru,“
kritizoval chystanou reorga-
nizaci policie Pelikán.

Cílem vzniku centrály je to,
aby se vedl boj proti organizo-
vanému zločinu z jednoho
místa. Činnost policie by pak
měla být efektivnější. Policej-
ní prezident Tomáš Tuhý by
chtěl do roku 2020 mít čtyři-
cet tisíc lidí. Což stačí na to,
aby policie byla opět uspokoji-
vě fungující. V souvislosti
s plánovanou a také kritizova-
nou reorganizací se spekulu-

je, že by o místo mohla přijít
tvář protikorupčního tažení –
Robert Šlachta. Policejní prezi-
dent to včera odmítl. „Každý
z manažerů má budoucnost
v těchto útvarech. Pokud
bude mít zájem, jeho místo je
tam pevně zakotveno,“ dodal
Tuhý, který také připustil, že
by Šlachta mohl postoupit do
„vyšší úrovně“. Před záměrem
sloučit oba útvary varoval
i nejvyšší státní zástupce Pa-
vel Zeman, podle kterého se
může vyšetřování nejzávažněj-
ších kauz po sloučení fakticky
zastavit. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Problematický
pasťák skončí
Lidé z Chrastavy u Liberce
si oddechnou. Místní vý-
chovný ústav skončí.
Ústav byl problematický –
většina dětí měla problé-
my s chováním, braly dro-
gy a dopouštěly se nejrůz-
nější trestné činnosti. Ně-
kolik chovanců je na útě-
ku a místní měli strach.
Ústav se v roce 1998 stal
místem tragického napa-
dení vychovatelek. Šest-
náctiletý chlapec tam za-
vraždil v noci samoros-
tem vychovatelku a další
těžce zranil. ČTK

Flamenco v Česku
Už potřinácté se v Praze,
Brně a Boskovicích usku-
teční festival iberoameric-
ké kultury Ibérica. Letos
to bude od 28. června do
3. července. Návštěvníci
se mohou těšit na spon-
tánní fiestu s hudbou, tan-
cem a dobrotami. MAP

Ústavní soud se zastal řidiče,
který při couvání usmrtil dítě.
Podle něj nemohl předvídat,
že k nehodě dojde. Tudíž sou-
dy nemohly dovozovat jeho
zavinění ať už vědomé, či ne-
vědomé. Muž od soudů dostal
roční podmínku, zákaz řízení
a povinnost nahradit škodu.
Neštěstí se stalo před čtyřmi
lety na parkovišti u nákupní-
ho centra v Havířově. Když
muž naložil nákup do auta,
usedl za volant a začal couvat,
vběhlo mu pod kola roční
dítě, to na místě zemřelo. Věc
se vrací zpátky na začátek
k okresnímu soudu. iDNES.cz

Ohrozí to vyšetřované kauzy?

V jižních Čechách jsou ekofarmáři roku
Ve vesničce Malonty na Českokrumlovsku hospodaří nejlepší ekologičtí zemědělci za rok
2015. Místní farma před několika dny získala cenu Bartákův hrnec, který uděluje Svaz
ekologických zemědělců. Na snímku vlevo je agronomka Hana Kýbusová, která míchá
březovým koštětem v dřevěném sudu preparát na hnojení. 3x MAFRA

Řezbáři
Babička, tak se jmenuje
dílo Slávka Jirana. Je
jedním z umělců, který
pracuje na řezbářském
sympoziu v Mariánské
v Krušných horách. Akce
se koná už popatnácté
v místním domově pro
osoby se zdravotním
postižením. MAFRA

Zprávy krátce

Zajel dítě. Muž
za smrt nemůže

Vše v jednom

Policisté z nově zřízené cent-
rály by se zabývali organizo-
vaným zločinem, teroris-
mem, kyberkriminalitou,
nejzávažnější hospodářskou
kriminalitou a korupcí.

● Levá ruka neví, co dělá pra-
vá. Alespoň na ministerstvu
vnitra. Mluvčí Chovancova
úřadu Lucie Nováková nemě-
la ještě v úterý o dlouhodo-
bě plánované koncepci ani
tušení. „V tuto chvíli žádnou
takovou zprávu nemáme,“
uvedla před dvěma dny.

České miliardy

152
Ačkoli zmizelo 17 tisíc auto-
matů, Češi loni prosázeli 152
miliard korun. Zvýšil se zájem
o loterie a internetové kurzo-
vé sázky a také o karetní tur-
naje v kasinech. Češi vyhráli
121 miliard, provozovatelé
loterií a jiných podobných
her získali přes 30 miliard.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. června 2016 06

V Rakousku řidi-
čům hrozí pokuta
až 60 tisíc.

Bezpečí. To nejvíce letos zají-
má české turisty. Proto se
chystají na dovolenou velmi
často do Evropy. Cestovní
kanceláře odhadují, že jen na
Jadran se letos vydá 800 tisíc
Čechů, což je o 60 tisíc víc
než loni. Cesta k moři letos
ale potrvá o něco déle.
S létem přicházejí uzavírky.
Z Prahy na Jadran je to přes

1100 kilometrů. Běžně cesta
trvá 12 hodin. Letos se ale Če-
chům cesta sem protáhne.
„Komplikace čekají na řidiče
už na dálnici D1. Momentál-
ně se tu opravuje na pěti mís-
tech. Kdo se tudy vydá, musí
počítat minimálně s půlhodi-
novým zpožděním,“ varuje
Petr Vomáčka z Ústředního
automotoklubu.

Pokud ale na dálnici dojde
k nehodě, postojíte si tumno-
hem déle. Například včera
ráno se tu řidiči kvůli neho-
dě tří kamionů zdrželi do-
konce hodinu. Kvůli husté
dopravě počítejte s hodino-
vým zdržením mezi Prahou
a Brnem o víkendech. Ještě
horší to bude, až začnou let-
ní prázdniny.
V části Rakouska, ve Slovin-

sku i v Chorvatsku začínají
prázdniny stejně jako v Čes-
ku – tedy v pátek 1. července.
O týden později se přidá zby-
tek Rakouska a první vlna Ni-
zozemců. Nejvíc natřískané
budou silnice v sobotu 30. čer-
vence. To začnou prázdniny
v Bavorsku a vlna německých
dovolenkářů ucpe alpské dál-
nice i průjezd Slovinskem.
Obecně se nejsilnější provoz
čeká o sobotách od 16. červen-
ce do 6. srpna.
Pokud stále váháte, který

den vyrazit k moři, vyplatí se
sledovat i dopravní informa-

ce. Například o průjezdu Víd-
ní, kde se opravují páteřní
dálnice A23 a A2 a k tomu
dva mosty. „Tento úsek bude
i tři noci o prázdninách úpl-
ně uzavřen. Konkrétní da-
tum bude teprve ohlášeno,“
varuje Vomáčka. Rychleji se

k moři nedostanete, ani když
šlápnete na plyn. To se vám
navíc nemusí vyplatit. Napří-
klad na Slovensku od loňské-
ho roku zpřísnili pokuty za
rychlost, za alkohol za volan-
tem nebo za jízdu na červe-
nou. Mastné sankce řidiče če-
kají také v Rakousku. Napří-
klad za nepoužívání blinkru
tu hrozí pokuta až 2180 eur
(téměř 60 tisíc korun). Tu poli-
cie uděluje v případě, že řidič
způsobí nehodu.
Pozor si řidiči musí dát i na

to, kde mají v autě reflexní
vestu. Například v Rakousku
nebo Německu je nutné ji
mít přímo v autě, nikoliv
v kufru. Ve Slovinsku se zase
nevyplatí brouzdat dálnice-
mi bez známky. Koho tady po-
licie čapne bez dálniční
známky, tomu hrozí pokuta
až 800 eur (21 600 korun).

Parky a zahrady zaplnili umělci
V Chebu včera začal čtrnáctý ročník krajského festivalu uměleckých
projektů Chebské dvorky. Na zdech, plotech i zábradlích, ve vzduchu
a na zemi se ocitají fotografie, malby, grafické práce, kresby, prostorové
instalace, plastiky i sochy. Umělci budou veřejný prostor svými díly
oživovat jen do soboty. 2x ČTK

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Citát

Pokud letos pojedete
na dovolenou na jih
Evropy, kolonám se
nevyhnete.
PETR VOMÁČKA, ÚAMK

Hotel Thermal čekají
opravy za miliony
Dlouho očekávaná rekonstrukce
karlovarského hotelu Thermal,
který patří státu, může začít. Vlá-
da schválila zvýšení základního
jmění. Festivalový hotel na nut-
nou rekonstrukci potřebuje
400 milionů korun. Musí se napří-
klad zateplit plášť budovy, vymě-
nit jednoduchá okna za energe-
ticky výhodnější vícevrstvá, po-
stavit požární schodiště nebo vy-
budovat evakuační výtah. Díky
tomu bude mít Thermal i v bu-
doucnosti šanci být centrem dění

při tradičním mezinárodním fil-
movém festivalu.

Na lyže pod zem do
ostravských dolů?
S kuriózním návrhem na využití
ostravských dolů přišla dvojice
akademiků. Richard Papřok a Ka-
rel Kovařík z Akademie věd ČR na-
vrhují vybudovat pod zemí lyžař-
ské středisko. Týkat by se to moh-
lo dolů Jindřich, Hlubina a Záru-
bek a mohlo by tam vzniknout až
30 kilometrů sjezdovek. Vize lyžo-
vačky pod zemí je podle různých
odborníků holý nesmysl. iDNES.cz

Cesta na dovolenou na
jih Evropy bude peklo

Tady se zaseknete

Komplikace začínají už v Čes-
ku. Kolonám se nevyhnete.

● Česko: Strakonická dálnice
D4 zažívá velké opravy. Prv-
ní opravovaný úsek je hned
u Cukráku. Tudy tedy klidná
cesta na jih nepovede. Další
alternativou je trasa přes
Benešov a České Budějovice.
I zde budou problémy kvůli
opravě vozovky. V nejbliž-
ších dnech se uzavře hlavní
průtah kolem Benešova.
Další informace najdete
na webu dopravniinfo.cz.

● Slovensko: Od Žiliny přes
Poprad směrem na Ukrajinu
se právě buduje dálnice.
Omezení na řidiče čekají na
dálnici D2 na trase Bratisla-
va–Brno. V úseku Závod–Se-
kule momentálně funguje
jen jeden jízdní pruh.

● Rakousko směr Itálie:
V obou směrech se opravuje
tunel Liefering u Salcburku.
Komplikace jsou i na dálnici
A10. Zde probíhají opravy
hned na třech místech.

● Rakousko směr Chorvat-
sko:Mezi městy Poysdorf
a Schrick se buduje dálnice
A5. Zdržíte se i ve Vídni.
Tady opravují dva
mosty a jízdní pruhy na jihu
města směr Graz.

Zprávy krátce

inzerce





www.metro.cz SVĚT čtvrtek 9. června 2016 08

Záplavy, stávky,
ale hlavně obavy
z teroristů. Do dě-
jiště fotbalového
mistrovství Evropy
se jede s obavami.

Při řadě vyhrocených situací
se říkalo, že fotbal lidi spoju-
je. Při nadcházejícím konti-
nentálním šampionátu, kte-
rý začíná už zítra, bude ale
strach zřejmě hrát s fotbalem
minimálně vyrovnaný zápas.

Včera francouzská vláda
představila aplikaci SAIP, kte-
rá bude majitele chytrých te-
lefonů varovat v případě něja-
ké vážné teroristické hrozby
ve Francii. Uživatel musí sou-
hlasit s automatickou lokali-
zací své polohy a kromě pří-
padného varování dostane
průběžné informace o situaci
a rady, jak se dál chovat.
Od listopadu minulého

roku, kdy teroristé zaútočili
v Paříži, a to také v blízkosti
stadionu v Saint-Denis, panu-
je strach nejen ve Francii, ale
i v celé Evropě.
Vminulých dnech zemi po-

stihly také záplavy, jež si vy-
žádaly čtyři oběti, a hladiny
některých řek jsou stále vel-
mi vysoko. Už týden navíc
běží stávka železničářů a při
samotném šampionátu chtějí
stávkovat piloti Air France.
Čechům, kteří se na mistrov-

ství chystají, nepřidala na kli-
du ani nedělní náhodná střel-
ba na český autobus.

I přes všechny neduhy se
ale do Francie má vydat asi
4,5 milionu lidí, z toho zhru-
ba dva miliony zůstanou bez
lístků jen ve fanzónách. Tu pa-
řížskou u Eiffelovy věže chce
francouzská policie kvůli bez-
pečnosti zrušit, vláda i řada fa-
noušků jsou ale proti.

Na přelomu roku při první
vlně zamluvení vstupenek na
Euro byl zájemo zápasy české-
ho týmu obrovský. Po přiděle-
ní kvót se proto řada lidí obá-
vala, že na ně nezbudou.
Ovšem nyní je na internetu
možné zakoupit desítky líst-
ků na české zápasy. „Ani naši

klienti neměli o lístky zá-
jem,“ říká zástupce jednoho
z partnerů české reprezenta-
ce. Volné vstupenky jsou
k mání i přes stránky Evrop-
ské fotbalové unie. Českých
fanoušků bude ve Francii po-
měrněmálo, jen v řádu tisíců.

Cestovní kancelář Czech
Sport Travel dopraví do Fran-
cie 1500 fanoušků. „Zájem je
menší než v předchozích le-
tech, což je pochopitelné
vzhledem k aktuální situaci
ve světě. Lidé mají strach
z hrozby terorismu,“ uvádí za
kancelář Vojtěch Beránek.

Ve Francii nasadí 120 tisíc
policistů a vojáků, jen bezpeč-
nost při zápasech vyjde nami-
liardu korun. PAVEL URBAN

Francie budí strach, vše
se podřizuje bezpečnosti

Bezpečnost na prvním místě AP

Clintonová
Vítězstvím v poslední vel-
ké sérii stranických pri-
márek demokratická
uchazečka o kandidaturu
na úřad prezidenta USA
Hillary Clintonová potvr-
dila ambice v bitvě o Bílý
dům. Její soupeř Bernie
Sanders se ale nevzdává
a sjednal si schůzku s Ba-
rackem Obamou. AP

Jak to vidím já

Bez obav
Strach je přesně to, o co
teroristům jde. Když se
nabízela možnost vyjet
jako fanoušek na fotbalo-
vé mistrovství Evropy,
neváhal jsem ani chvíli,
třebaže je cílovou desti-
nací Francie, která v po-
slední době moc bezpeč-
ná není. Jenže bát se ne-
smíme. Věřím, že si užiji
skvělý fotbal s báječnou
atmosférou a výhrou čes-
kého týmu. A také krásy
Francie. Na obavy zkrát-

ka nesmí být
čas ani prostor.

Zprávy krátce

Web spadl, lhůtu
Cameron posunul
V Británii se krátce před
vypršením lhůty pro re-
gistraci k referendu o EU
zhroutila příslušná inter-
netová stránka. Britský
premiér David Cameron
proto možnost registra-
ce prodloužil. ČTK

VIDEOHRY
Z PRAVĚKU
Vraťte se do dětství, kdy nebyl problém propařit v maringotce
na pouti celý den na videohrách. U Prahy vybudoval nadšene
největší evropskou videohernu.

Už VE střEDU 15. čERVn
Váš MAgAZín MEtRO

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

e
c

nA

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku Metro

Bezpečnostní kontroly

Při vstupu na stadiony i do
fanzón budou běhemmistrov-
ství prováděny důkladné bez-
pečnostní kontroly osob.

● Během ME budou ve Francii
působit i zástupci Policie ČR,
kteří se budou s francouzský-
mi kolegy pohybovat v hosti-
telských městech.

● Před cestou doporučuje mi-
nisterstvo zahraničí zaregis-
trovat se v databázi DROZD.

inzerce



Při nákupu na splátky teď u nás skutečně nezaplatíte ani o korunu víc.

SPLÁTKY BEZ NAVÝŠENÍ
NA VEŠKERÝ SORTIMENT!

Smart 3D LED televizor
UE65H6470SSXX
• 400 Hz CMR/100 Hz, převod 2D / 3D,

čtyřjádrový procesor
• aktivní 3D, hudební výkon 2x 10 W,

internetový prohlížeč, Smart Apps
• Skype, 3x USB, PVR, 4x HDMI, třída A+,

jednoduché ovládání hlasem
• objednávací kód: 1096703

400 Hz

Wi-Fi

Full HD

3D

65"/163 CM

3 498,-
49989,-34989,-

10x
NA SPLÁTKY

Smart control
ovladač

BEZ STAROSTÍ
www.electroworld.cz
platnost nabídky 9. 6. – 15. 6. 2016



BEZ STAROSTÍ
www.electroworld.cz
platnost nabídky 9. 6. – 15. 6. 2016

UHD Smart LED televizor
49PUS6561
• rozlišení Ultra HD 3 840 x 2 160, DVB-T2/S2/C, Ambilight 3
• 4x HDMI, 3x USB, reproduktory 20 W, ovladač s klávesnicí
• model 55“/140 cm – cena: 34 999,-
• objednávací kód: 1112429

49"/123 CM

Wi-Fi

200 Hz

Ultra HD

Ambilight

Android Smart LED televizor
KDL43W755/756
• OS Android TV, 800 Hz Motionflow XR,

DVB-S/S2/T/T2/C, HbbTV, DLNA
• rozlišení 1 920 x 1 080, webový prohlížeč, Wi-Fi,

MHL, 4x HDMI, 3x USB, LAN, energetická třída A+
• stříbrné provedení – cena: 15 989,-
• objednávací kód: 1099946

Full HD televizor
43LF510V
• Full HD rozlišení 1920×1080, LED podsvícení, DVB-T2/S2/C, 1× HDMI,

1× USB, scart, zvuk Virtual Surround, hudební výkon 10 W
• objednávací kód: 1099788

Smart LED televizor
UE40J5502
• rozlišení Full HD 1920 x 1080, 400 PQI (50Hz panel)
• RMS výkon 10 W, 3x HDMI, 2x USB, nahrávání na USB
• objednávací kód: 1114922

4K Smart LED televizor
U58S7806
• rozlišení Ultra HD 3840 x 2160, 800 Hz CMI, Wide color Gamut
• DVBT-T2/C/S2, kodek H265/HEVC, 4x HDMI, 3x USB, zvuk 2 x 16 W
• energetická třída A+
• objednávací kód: 1115538

43"/108 CM

800 Hz

Wi-Fi

Full HD

Android

1 598,-
23 999,-15 989,-

10x
NA SPLÁTKY

Full HD televizor 
43LF510V 

848,-
9499,-8489,-

10x
NA SPLÁTKY

43"/109 CM

Full HD

USB

S2/T2/C

s Virtual Surround – kvalitní zvuk
40"/101 CM

Full HD

DVB-T2

400 PQI

1 098,-
12 999,-10 989,-

10x
NA SPLÁTKY

Dárek:
K

lá
ve

sn
ic

e
Tr

ust TouchPad

v
ho

dn

otě 500,-

Dárek:
K

lá
ve

sn
ic

e
Trr

u

v
ho

dn

otě 500,-

bohatší SMART TV aplikace

4K Smart LED televizor

rozšířená barevná škála o 30 % ostrý obraz a jemné detaily
58"/147CM

Ultra HD

S2/T2

800 Hz

2 148,-
24 990,-21 489,-

10x
NA SPLÁTKY

2 799,-
27 999,-

10x
NA SPLÁTKY

T2 - kodek
H265/HEVC

Wi-Fi

10
splátek

bez navýšení



BEZ STAROSTÍ
www.electroworld.cz
platnost nabídky 9. 6. – 15. 6. 2016

Notebook
IdeaPad 100
80QQ0067CK
• 15,6“ displej s rozlišením 1366 x 768 px
• dvoujádrový procesor Intel Pentium 1.9 GHz
• 500 GB pevný disk, 4 GB RAM
• objednávací kód: 1109075

Digitální zrcadlovka
D3200 Double Zoom VR Kit
VBA330K012
• 24,2 Mpx CMOS snímač
• ISO 100 – 6400, 4 sn./s
• objektivy v balení: 18–55 AF-S DX VR + 55–200 AF–S VR
• objednávací kód: 1052014

Tablet
Galaxy Tab S 2 8.0“ 32 GB
SM-T710NZKEXEZ,
SM-T715NZKEXEZ,
SM-T710NZWEXEZ
• 8“ displej s rozlišením 2 048 x 1 536 px
• osmijádrový procesor Exynos
• 3 GB RAM, 32 GB interní paměť
• objednávací kód: LTE: • 1104403
• Wi-Fi: • 1104401, 1104402

Stolní počítač AIO
IdeaCentre C50-30
F0B100LFCK
• 23“ Full HD displej
• dvoujádrový procesor Intel Core i5 2.2 GHz
• 4 GB RAM, 1 TB pevný disk
• grafika nVidia GeForce 820A 2 GB
• objednávací kód: 1109083

NiceBoy Vega
• HD rozlišení videa 1280 x 720 px 30 sn./s
• fotografování v rozlišení až 5 Mpx
• 2“ LCD, vodotěsný kryt do 30 m
• objednávací kód: 1110806

NiceBoy Autokamera C1
• Full HD rozlišení videa
• noční snímání ve velmi dobré kvalitě
• G-senzor pro určení směru a síly nárazu
• objednávací kód: 1110814

NiceBoy Vega 4K
• 4K rozlišení při 15 sn./s, Full HD při 60 sn./s
• fotografování v rozlišení až 12 Mpx
• 2“ LCD, Wi-Fi, bohaté příslušenství
• objednávací kód: 1110808

Notebook
IdeaPad 100
80QQ0067CK

15,6"844,-
9499,-8444,-

10x
NA SPLÁTKY

329,-
3990,-3290,-

10x
NA SPLÁTKY

1190,-
2190,-990,-

1490,-

Stolní počítač AIO
IdeaCentre C50-30

• dvoujádrový procesor Intel Core i5 2.2 GHz

23"

výkonný All-In-One

dálkové ovládání

1999,-
21999,-19999,-

10x
NA SPLÁTKY

procesor Intel Pentium

Galaxy Tab S 2 8.0“ 32 GB

• 8“ displej s rozlišením 2 048 x 1 536 px

• 3 GB RAM, 32 GB interní paměť
1104403 

8"

D
ár

ek
: k

LT
E v

erzi: USB 3.0
Flash

D
isk

O
TG

64
GB

v hodnotě
1
099,-D

ár O
T

-

D
ár

ek
: k

W
i-Fi

verzi: USB

3.0
Flash

D
isk

O
TG

32G
B v hodnotě

599,-

D
á

k
,-

1298,-
13699,-12989,-

10x
NA SPLÁTKY

998,-
11699,-9989,-

10x
NA SPLÁTKY

LTE verze

Wi-Fi verze

Galaxy Tab S 8.0“ se skvělým dárkem pouze u nás

Digitální zrcadlovka 
D3200 Double Zoom VR Kit

2 stabilizované objektivy v balení

1588,-
17690,-15888,-

10x
NA SPLÁTKY

24,2 Mpx
4 sn./s

Full HD video

3" LCD



Sáčkový vysavač
RO6383
• účinnost vysávání koberců/podlah - A/A
• parketová hubice, malý turbo kartáč
• elektronická regulace výkonu, indikátor výměny sáčku
• objednávací kód: 1112838

Chytrý telefon s Androidem
SP-P9LITEDSWOM, SP-P9LITEDSBOM,
SP-P9LITEDSGOM
• 5.2“ FHD displej s rozlišením 1 920 x 1 080 bodů
• čtečka otisků prstů
• 8jádrový procesor Kirin 650 4 x 2,0 GHz a 4 x 1,7 GHz
• s 13Mpx hlavním fotoaparátem a 8Mpx fotoaparátem pro selfie
• 16 GB interní paměť + microSD až 128 GB (SIM+SIM nebo SIM+microSD)
• objednávací kód: • 1115615, • 1115613, • 1115614

• účinnost vysávání koberců/podlah - A/A
• parketová hubice, malý turbo kartáč

BEZ STAROSTÍ
www.electroworld.cz
platnost nabídky 9. 6. – 15. 6. 2016

Splátkový prodej zajišťujeme pro zákazníky formou
spotřebitelských úvěrů od společnosti ESSOX s.r.o. a společnosti
CONSUMER FINANCE HOLDING ČESKÁ REPUBLIKA, a.s..

nerez provedení

699,-
8890,-6990,-

10x
NA SPLÁTKY

1300 ot./min.

749,-
13290,-7490,-

10x
NA SPLÁTKY

Kombinovaná chladnička
FK 261.3 XAA
• automatické odmrazování
• Anti-Bacteria System – vždy čerstvé potraviny
• rozměry V x Š x H: 170 x 54,5 x 57 cm
• objednávací kód: 1098803

Kontaktní gril
GR8012
• možnost rozložit na barbecue gril
• povrch Quantanium – minimální potřeba oleje
• plochá spodní grilovací deska
• objednávací kód: 1064863

Vrchem plněná pračka
EVOGT13062D3
• 15 programů, odložený start
• Aquaplus – odstraňuje veškeré

zbytky pracího prášku
• nerezový buben zabraňuje růstu bakterií
• rozměry V x Š x H: 85 x 40 x 60 cm
• objednávací kód: 1095617

• Anti-Bacteria System – vždy čerstvé potraviny

objem
mraz.

64 l

hlučnost

38
dB

objem
chlad.

166 l

spotř.

179
kWh/rok

A++
energ.
třída

hlučnost

61/79
dB

spotř.vody

8900
l/rok

spotř.

153
kWh/rok

6 kg
prádla

A+++
energ.
třída

vysavač třídy AAAA

hlučnost

68
dB

A
energ.
třída

akční
rádius
11 m

příkon
750

W

599,-
6599,-5999,-

10x
NA SPLÁTKY

699,-
6990,-

10x
NA SPLÁTKY

grilovací sezóna je tu

příkon
2200

W

Dáre
k:

M
lý

ne
k

na
sů

l a

ko
ření

v
ho

dn
ot

ě
1

29
0,-

příkon

í

D
ár

ek
: vileda mop na podlahy

v hodnotě 999,-

D

hy

Chytrý telefon s Androidem
SP-P9LITEDSWOM, SP-P9LITEDSBOM, 

plej s rozlišením 1 920 x 1 080 bodů

• 8jádrový procesor Kirin 650 4 x 2,0 GHz a 4 x 1,7 GHz
• s 13Mpx hlavním fotoaparátem a 8Mpx fotoaparátem pro selfi e
• 16 GB interní paměť + microSD až 128 GB (SIM+SIM nebo SIM+microSD)

• 1115614

C
Z

DISTRIB

U
C
E

O

FI
CIÁLNÍ

13Mpx fotoaparát 32 GB paměť

D
ár

ek
: p

owerbanka

v
ho

dn

otě 299 Kč

D
ár

ek
v

ho
dn

749,-
Novinka7489,-

10x
NA SPLÁTKY

Android chytrý telefon Galaxy S6
SM-G920FZWAETL, SM-G920FZKAETL,
SM-G920FZBAETL, SM-G920FZDAETL
• 5,1" Quad HD Super AMOLED rozlišení 2 560 x 1 440 bodů, Gorilla Glass 4
• Samsung Exynos (4x 2,1 GHz + 4x 1,5 GHz) 64 bit
• RAM 3 GB LPDDR4, interní paměť 32 až 128 GB
• fotoaparát přední 5 Mpx f/1 + zadní 16 Mpx f/1,9 OIS, LED blesk
• objednávací kód: • 1098327, • 1098328, • 1103454, • 1103455

• 5,1" Quad HD Super AMOLED rozlišení 2 560 x 1 440 bodů, Gorilla Glass 4

11499,-
15489,-

měsíční
splátka*
1 150,-

3000 Kč na další nákup

C
Z

DISTRIB

U
C
E

O

FI
CIÁLNÍ



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 9. června 2016 13

Německo-švýcarské dívčí duo
Boy dnes vystoupí v Paláci
Akropolis v rámci koncertní
série Femme Fatale. Z jejich
optimistického indie popu je
přímo cítit radost ze života.
Boy tvoří švýcarská zpěvač-

ka Valeska Steiner a němec-
ká basistka Sonja Glass. Do-
sud vydaly dvě desky, s nimiž
slaví úspěchy po celém světě.
Album Mutual Friends se
rychle dočkalo mezinárodní
distribuce a získalo hlavní
cenu pro nejlepší debut v Eu-
ropean Border Breakers
Award. Jejich druhé studiové
album We Were Here v čele
se stejnojmenným singlo-
vým hitem potvrzuje, že je-
jich písničkářství dospívá, po-

řád ale zní stejně intuitivně
a přirozeně jako na začátku.
Organizátoři připravili pro

vybrané fanoušky, kteří mají
vstupenku a přihlásili se,
možnost setkat se před kon-
certem s kapelou. COB

Kouzelníci se svý-
mi triky vyrazí na
nebezpečnou
cestu kolem světa.

Špičkoví iluzionisté ze skupi-
ny Čtyři jezdci (Jesse Eisen-
berg, Woody Harrelson, Dave
Franco a Lizzy Caplan) se vrace-
jí na scénu. V druhém dobro-
družství na svém celosvěto-
vém turné chtějí předvést nej-
lepší triky, které přesáhnou
hranice lidského chápání. Cí-
lem je posunout hranice jevišt-
ních iluzí do nových výšin. Ces-
ta se jim ale opět zkomplikuje.
Rok poté, co napálili FBI, jsou

zataženi do špinavé hry, která
se jim vůbec nelíbí. Během své
světové show chtějí odhalit
neetické praktiky mediálního

magnáta, kterého si zahrál
Morgan Freeman. Z potíží, kte-
ré jim tato nebezpečná akce
přinese, je ale třeba se nejdří-

ve dostat a teprve pak si vy-
chutnat pořádnou pomstu.
Musí přitom předvést nejšíle-
nější trik. COB

Duo Boy. Radost
ze života v hudbě

Mistr se vrátí do Prahy
Italská ikona filmové hudby Ennio Morricone (vpravo) vy-
stoupí 4. února 2017 v pražské O2 areně. Koncert se usku-
teční v rámci turné „60 Years of Music World Tour“ a do-
provázet ho bude Český národní symfonický orchestr.
Mnohokrát oceňovaný Morricone tak po obdržení ceny
Oscar za práci na filmu Quentina Tarantina (na snímku
vlevo) Osm hrozných naplánoval další turné. ARCHIV

11.–12. 6. 2016
PRAHA 8

ZVÝHODNĚNÉ VSTUPENKY MŮŽETE ZAKOUPIT V SÍTI TICKETPRO DO 9. ČERVNA 2016

JIŽ TENTOVÍKEND
JIŽ TENTO VÍKENDVÍKEND

MŮŽETE ZAKOUPIT V SÍTI TICKETPRO DO 9. ČERVNA 2016

VÍKENDVÍKEND

Duo Boy PALÁC AKROPOLIS

inzerce

Parta iluzionistů se vrací s novou akcí. COLLIDER.COM

Řetězec Hard Rock Cafe osla-
ví v úterý 14. června své 45.
narozeniny. Pražská pobočka
si pro hosty připravila celo-
denní program. Budou moci
ochutnat Legendary burger,
dát si speciální narozeninové
drinky, mohou s dětmi dora-
zit na Květinovou párty, na ve-
čer je pak připravena oslava
v podobě koncertu americké
rockerky Janet Robin. Popřát
Hard Rock Cafe a rozkrojit
dort dorazí bývalí členové le-
gendárního uskupení BSP –
Kamil Střihavka a Ota Balage.
Síť rockových restaurací Hard
Rock Cafe založili Američané
Isaac Tigrett a Peter Morton
v Londýně. V roce 1979 se na
stěnách začaly objevovat
rokenrolové motivy. COB

Podfukáři 2

Film má v českých kinech pre-
miéru ve čtvrtek 9. června.

● Režie: Jon Murray Chu

● Scénář: Ed Solomon

● Hrají:Mark Ruffalo, Jesse Ei-
senberg, Woody Harrelson,
Lizzy Caplan, Daniel Radclif-
fe, Morgan Freeman a další

● Stopáž: 115 minut

Rockové Cafe.
Oslaví hudbou
narozeniny

Zprávy krátce

Myší komiks ze
středověku
Komiks Davida Peterse-
na z roku 2007 s názvem
Myší hlídka, který právě
vydává nakladatelství Co-
mics Centrum, nabízí na-
pínavý příběh středově-
kého myšího dobrodruž-
ství. New York Magazine
jej dokonce přirovnal
k dílu konkurujícímu
Pánu prstenů, podob-
nost lze ale vysledovat
i s Hrou o trůny. Hned
v začátku knihy Davida
Petersena zaznívá heslo
hlavních hrdinů Myší
hlídky Borise, Justýna
a Straše: „Buď vítán, kdo
připojit se chceš. Každá
myš vždy může, každá,
jejíž je to vůle, neboť
Hlídka musí trvat věč-
ně.“ Nebojácní chlupatí
bojovníci totiž chrání
svou zem před útoky
zlých nepřátel. COB

Podfukáři 2: Partička
iluzionistů se vrací



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. června 2016 14

Min. 14
Max. 18

Min. 14
Max. 18

Min. 15
Max. 19

Min. 17
Max. 21

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Hlavně se nepočurat,
to by bylo hanobení

vlajky.“
PETR HROCH BINDER

Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-c
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 NBA je nejvyšší
profesionální liga
basketbalu v Severní
Americe, založena
byla:
a) 1926
b) 1936
c) 1946

2 Princ Philip, vévoda
z Edinburghu, je
manžel britské
královny Alžběty II.,
který letos slaví:
a) 85 let
b) 90 let
c) 95 let

3 Varšavská smlouva byl
vojenský pakt zemí
bývalého východního
bloku v Evropě,
vznikla:
a) 1950
b) 1955
c) 1960

4 Pracemi z oblasti
magnetismu
a elektrodynamiky
proslul francouzský
fyzik a matematik:
a) A. E. Becquerel
b) Ch.-A. de Coulomb
c) A. M. Ampére

5 Úspěšný český stolní
tenista Petr Korbel
letos slaví 45 let,
narodil se v červnu ve
městě:
a) Jihlava
b) Olomouc
c) Havířov

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,2 °C
Rok výskytu: 2014

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Buchty

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak IV
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Na pomoc životu
12:45 Chcete je?
12:50 Příběhy domů
13:10 Modrá planeta
14:00 Židé (1/5)
14:55 Megastadiony
15:45 Ztracená města starověku
16:40 Zapomenuté výpravy
17:05 Lidice - paprsek do tmy
18:00 S gurmánem na cestách II
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:25 Francie s ozvěnou domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Legendární cyklus se
znovu vrací. Příběhy, které
jste zažili vy, naši diváci.
Nejslavnějšími televizními
povídkami provází Viktor
Preiss

21:00 Máte slovo s M. Jílkovou
21:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:00 Gejzír
22:30 Taggart
23:25 Motiv II
00:05 AZ-kvíz
00:35 Banánové rybičky
01:05 Objektiv
01:30 Toulavá kamera
02:05 Dobré ráno
04:35 Žiješ jenom 2x
05:05 Sváteční slovo římsko-

katolického kněze
Mariána Pospěchy

ČT1

20:00 Cesty dětí
Odvlekli je z domova, který
za pár desítek hodin
přestal existovat. V mapě
jejich osudů je překvapivě
ještě i dnes mnoho prázd-
ných míst. Po stopách
lidických dětí zavlečených
na území nacisty okupova-
ného Polska pátrají
v novém dokumentárním
filmu badatelka Jarmila
Doležalová a režisér
Martin Vadas

21:00 Se lvíčkem v srdci
22:00 Sedm pečetí Karla IV.

(4/7)
22:35 Paralelní světy

Milostný příběh (ČR, 2001)
00:15 Sestřička Jackie V (1/10)
00:40 Folklorika
01:10 Babylon

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Cesty k úspěchu
22:45 Váš Prima receptář
23:35 Vychytávky Ládi Hrušky
00:15 Prostřeno!
01:10 Místo činu: Kolín (9)

Krimiseriál (N, 2008)
03:00 Policie Hamburk VII (2)

Krimiseriál (N, 2012)
03:45 Komisař Rex (9)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (664)
Seriál (ČR, 2016). Jáchym
Kalina se nedokáže smířit
se zradou Mariky a Oty,
odchází z nemocnice
i z Kamenice. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
M. Stránský, R. Fiala,
A. Kerestešová a další

21:30 Prásk!
22:05 Parchanti

Akční film (USA, 2010)
00:05 Dr. House V (15)

Seriál (USA, 2008)
00:55 Dr. House V (16)

Seriál (USA, 2008)
01:50 Prásk!
02:15 Áčko
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (540)

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (17)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Predátor 2
Akční horor (USA, 1990)

00:15 Poslední chlap na Zemi
(11)
Sitcom (USA, 2015)

00:45 Vraždy mýtů zbavené II
(4)

01:35 Lovci duchů VI (4)
Horor. seriál (USA, 2008)

02:15 Vraždy mýtů zbavené II
(4)

03:00 American Horror Story:
Freak Show (5)
Horor. seriál (USA, 2014)

03:50 Lovci duchů VI (4)
Horor. seriál (USA, 2008)

04:30 American Horror Story:
Freak Show (5)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI II (21)
13:40 Dr. House V (15)
14:40 Dr. House V (16)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (540)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3054)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VII (2)
Krimiseriál (N, 2012)

13:25 Komisař Rex (9)
Krimiseriál (N, 1993)

14:35 Castle na zabití II (13)
Krimiseriál (USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Láska ve hře
Romantický film (N, 2003)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Letečtí stíhači v boji II
(13)

13:25 Simpsonovi XIII (10-13)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(16)
Akcelerace náklonnosti.
Sitcom (USA, 2014)

15:55 Futurama VI (3)
Benderovo parádní terno
3/4. Anim. seriál (USA,
2007)

16:25 Hvězdná brána V (4)
Seriál (USA, 2001)

17:20 Alias II (6)
18:20 Simpsonovi XIII (14-17)

06:00 Ranní fresh
07:00 Style it!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Style it!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Style it!
15:05 Óčko hity
15:50 G2 Band Academy
16:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. června 2016 15

Lucka
Rodriguez

Pojedeme autem do
Kalábrie, ta cesta za
to opravdu stojí.

inzerce

Jen nepřátelé mluví pravdu.
Přátelé a milenci lžou ne-

ustále, neboť jsou polapeni v síti závaz-
ků. Tak je pozvěte na čaj.

Beran 21/3–20/4
Není většího neštěstí, než
když se člověk začne bát

pravdy, aby ho neodhalila, proto raději
dnes vyjděte s pravdou ven.

Váhy 23/9–23/10

Než dnes odmítnete milou
nabídku, dobře zvažte, zda

vás to později nebude mrzet. Některé
věci je totiž dobré neodkládat.

Rak 22/6–22/7
To zlé ve svém osudu nikdo
znát nemusí. To hezké ano,

protože víra v to, že přijde, nám pak
smutné chvíle pomáhá přežít.

Kozoroh 22/12–20/1

Všechny pravdy je snadné
pochopit poté, co jsou obje-

veny. Potíž je v tom je objevit. Bude to
malá hra na schovávanou.

Býk 21/4–21/5
Lež je velmi smutná náhraž-
ka za pravdu, je však jediná,

kterou se dodnes podařilo najít. I když
třeba dnes uděláte objev.

Štír 24/10–22/11

Není těžké mluvit, těžší je ří-
kat pravdu. To klidně sdělte

svým ratolestem, které toho dnes bu-
dou doslova přímým důkazem.

Lev 23/7–22/8
Kdosi bude tvrdit ve vašem
okolí, že je lepší malá a prav-

divá věc než obrovská faleš. A vy s ním
rozhodně nebudete nesouhlasit.

Vodnář 21/1–20/2

Budete mít celý den co dě-
lat, ale to vám nezabrání

v tom, abyste si užili zábavu také s vaši-
mi blízkými, kteří budou akční.

Blíženci 22/5–21/6
Skeptici říkají, že člověk má
úžasnou schopnost hovořit,

ale většina z toho, co říká, je prázdná
a klamná. Vy to dnes vyvrátíte.

Střelec 23/11–21/12

Nevěřte všemu, co se vám
k věření předkládá. Zkou-

mejte vše a přesvědčujte se o všem
sami! Odhalíte dnes nejednu věc.

Panna 23/8–22/9
Budete mít na někoho z vaší
rodiny poměrně vztek a bu-

dete si říkat, že lži jsou totiž někdy prav-
dy těch druhých.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 9. 6.

BOLÍ VÁS SRDCE?
Vydrží váš vztah? Mých 20let zkušeností
vám zajistí citlivou odpověď na každou
otázku! Zavolejte 906 70 30 35 nebo
napište SMS na číslo 904 30 55 s kódem
15FUX a svým dotazem!Kartářka Jindřiška

Pište SMS ve tvaru 27JSH a svoje
datum narození na číslo 904 30 46

Co vás čeká?C á č ká?
Horoskopna léto!

Nicolas
Alexij

Do Francie na Euro
2016. 1550 km do

Toulouse.

GENIÁLNÍ DÍTĚ
Samozřejmě nemám geniální dítě (i když asi jako většina rodičů
tak trochu předpokládám, že by mohlo být...), ale nadmíru šikov-
né JE. Já vím, že si to každý rodič o svém potomstvu chce mys-
let, ale tohle vážně není totéž, jako když říkám, že naše dcera je
nejkrásnější na světě. Ona opravdu tak krásně a zřetelně mluví,
že nás oslovují cizí lidé v tramvaji, ptají se, kolik jí je let, a uzna-
le pokyvují hlavami. A paní doktorka při prohlídce v osmnácti
měsících prohlásila, že takhle malé dítě, co by tak dobře mluvi-
lo, v ordinaci už dlouho neměli. To nepíšu proto, že bych se chtě-
la vychloubat. Co je na tomhle tématu podle mě zajímavější,

než jestli je moje dítě objektivně
výjimečné, je to, jak na všechny
ty obdivné komentáře neumím
reagovat. Samozřejmě se vždycky
uvnitř nadýmám pýchou až
k prasknutí, jako bych se snad
díky našemu šikovnému batoleti
i já sama tak nějak stávala šikov-
nějším člověkem a lepší matkou.

Všechno ve mně křičí: „Že jo! Že jo! Taky to vidíte! Je úžasná! Je
nejlepší! A je MOJE!“ Ale navenek zachovávám neutrální výraz,
mírně přikývnu a nevzrušeně pronesu něco jako: „No jo, no,
mluví hezky. Ale na nočník jí to ještě moc nejde.“ Nebo: „To ona
povídá hodně, ale chodit začala až ve čtrnácti měsících.“ Prostě
jako někteří lidé nedokážou přijmout kompliment („Pěkná suk-
ně? Ne, to je jen obyčejný hadr z výprodeje...“), neumím já reago-
vat na obdivné komentáře o své dceři. Jako bych se snažila ujis-
tit matky, jejichž děti jsou zatím ve fázi „haf“ a „pipi“, že mi ne-
musí závidět. A víte, co je nejhorší? Většina mých kamarádek
matek dělá úplně totéž. Když naše děti v něčem vynikají, oka-
mžitě si najdeme něco, co jimmusíme vytknout. Vidím kolem
sebe spoustu úžasných dětí a taky spoustu matek, které na ně
mají naprosto nesplnitelné nároky.

Pojedete letos na dovolenou autem? A kam?

Citát

Když naše děti v ně-
čem vynikají, okamži-
tě si najdeme něco,
co jim vytkneme.

FÁZE
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Časový úsek, stupeň
průběhu, údobí; stav
něčeho v tomto úseku,

stadium, etapa
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Marek
Mahdal
Jedeme do

Chorvatska na Istrii,
je relativně blízko.

Dopisy a vzkazy

Bezohledný řidič
Řidič autobusu 136 způso-
bil cestujícímu úraz na
hlavě v ulici Türkova. Od-
mítal zastavit a dojel do
zastávky Chodovec. Zá-
chranku musela přivolat
cestující, řidič se o zraně-
ného pána příliš nezají-
mal. Až když došlo k hád-
ce mezi cestujícími, zvolil
řidič jiný přístup. Cestují-
cí jsou však na straně do-
pravního podniku, nejspí-
še se jim ještě v autobuse
nic nestalo. Řidiči bych
dal vysokou pokutu. Stíž-
nost odesílám na DP a oče-
kávám vyjádření.

KAREL KOMÁREK, PRAHA

Velký batoh
patří na zem
Poslední dobou se začíná
dít, že když někdo nastou-
pí do metra s velkou kros-
nou, ani si ji nesundá.
Tím jsou ale v ohrožení
lidé kolem – dostanou
„přes pusu“. Copak nejde
udělat alespoň to, aby si ji
každý, kdo nastoupí do
metra s velkou krosnou,
si ji sundal? Jinak bude
větší riziko úrazu. Pokud
nastoupí někdo s ještě jed-
ním velkým zavazadlem,
bylo by dobré si jej sundat
ještě před nástupem.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Žádná dohoda je
lepší než ta,
kterou máme

nyní.“
NIGEL FARAGE

PŘEDSEDA STRANY UKIP
Farage hájí výstup z EU s tím, že
Británie by v rámci mezinárodní-
ho obchodu tratila méně, než ko-

lik nyní dává do fondů EU.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 9. června 2016 16

Velká novinka letošního
roku se představuje českému
trhu. „Hothatch“ Ford Focus
RS má 350 koní v přeplňova-
ném čtyřválci o objemu 2,3 li-
tru od kolegy Mustanga, po-
prvé také pohon všech kol,
a v menu dokonce driftovací
mód! Na letišti Dlouhá Lhota
jsme auto vyzkoušeli.

Akceleraci z nuly na sto za
4,7 sekundy s efektivním star-
tempomůže dosáhnout funk-

ce Launch Control. Auto regu-
luje točivý moment motoru,
rozdělení hnací síly mezi jed-
notlivá kola i nastavení proti-
prokluzového systému a tlu-
mičů pérování tak, aby dosá-
hl nejlepší akcelerace.
Driftovací mód zase umí

pustit na zadní nápravu až
70 procent hnacích sil. Jízda
ve smyku je tak snazší i pro
ty, již s ničením pneumatik
nemají tolik zkušeností. HOP

Kontrolovaný přetáčivý smyk, to je milá disciplína. FORD

inzerce

Modernizovaný
forester. Vzali jsme
ho do terénu, aby
ukázal, zda to není
jen kašírka.

Na první pohled modernizo-
vanou verzi japonského SUV
Subaru Forester od starší ne-
poznáte, změnila se přední
maska a přibyla litá kola.
Přední světla se nyní natáčejí
do zatáčky a v interiéru je ně-
kolik nových prvků zpříjem-
ňujících řidičův život.

Ale ten už příjemný je. Z fo-
resteru se stalo spíše SUV než
vyloženě terénní auto. Ono je
to dobře, protože je pohodl-
ný na dlouhé cesty a zároveň
jeho geniální podvozek se stá-
lým pohonem všech kol ne-
ztratil nic z umu. Nebojím se
říci, že jsme si s foresterem
na naší offroadové trati z tes-
tovaných SUV dovolili nejvíc.
Samozřejmě nás limitovaly
pneumatiky a nechtěli jsme
ničit nárazníky, ale i tak po-
hodově zvládal kopečky: díky
slušným nájezdovým úhlům
(vpředu 25, vzadu 26 stupňů),
světlé výšce 22 cm a optimál-
ně zvolenému rozvoru. Vy-
zkoušeli jsme i X-Mode, asis-
tent pomáhající správně sla-
dit bezstupňovou automatic-
kou převodovku CVT se
110kW benziňákem Boxer.
Ano, forestery jsou stále ná-

ročné na spotřebu, ale do te-
rénu jsou tito zástupci kate-
gorie SUV jedni z nejlepších.
Cena začíná na 700 tisících.

Když už se zdá, že to nepůjde, zkuste to. Půjde to. 3x METRO

PRODEJ řadového RD 4+kk/T, Škvorec
Novostavba zděného RD s užit. plochou
143 m² a s pozemkem o výměře 174 m²,
nastěhování možné do měsíce
Cena: 4 590 000 Kč včetně pozemku
607613613, prodej@poduvalskoucestou.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n8037529

PRODEJ Opakovaná dražba dobrovolná
Komerční objekt využívaný jako prodejna
a autoservis v Mnichově Hradišti. Termín
dražby 16.6.2016 v 11 hod. www.rak.cz
Cena: 2 900 000 Kč Nejnižší podání
Mgr. T. Flégr, 724151285, flegr@rak.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n8040110

PRODEJ RD 4+kk, Praha 10
Rodinný dům 4+kk 156.0 m² s pozemkem o
o výměře 262.0 m². Celý areál je
udován jako uzavřená rezidenční oblast.
Cena: 12 595 800 Kč
www.residencegolfhostivar.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n7782963

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Stroje slavného závodníka
Tazio Nuvolari patří k nejvýznamnějším závodníkům his-
torie. V Národním technickém muzeu v Praze je až
do 23. září otevřená výstava věnovaná tomuto velikánovi
a jeho strojům. Celá fotogalerie na auto.idnes.cz. iDNES.cz

Ford Focus RS.
Má driftovací mód

Japonský lesník
je stále lesa pán



Větrá
ní
á íVětráníětrání

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 9.června 2016

VětráVětráníVětráníVětráVětrání
Mnoh

lidímávůč
oknůmodst
že podkroví
vyvětrat.Přitom střešní oknaumožňují hnedněkolik
systémůvětrání a při použití správného zastínění jsou
lepší než klasická svislá okna.

Špalíkový obklad stěn vyrobený z dřevěného
masivu výborně slouží jako akustická
izolace, dodává Silveko wood design.

Foto: FAKRO

VěVě
pod
trání

ho
čistřešním
tup, protože sebojí,
se budepřehřívat a nepůjde
tom střešní oknaumožňují hnedněkolik

dstřechou



| domov |komerční příloha čtvrtek 9. června 2016 18

V koupelnách je třeba intenzivně větrat.
Strešní okna by tak měla být v permanenci,
protože i když má okno mikroventilaci,
tak vysokou vlhkost nedokáže odvětrat.
Foto: FAKRO

Větrat se v domě musí.
Pod střechou obzvlášť.
A střešní okna jsou na větrá-
ní ideální. Vždyť mohou za-
stoupit hned několik druhů
výměny vzduchu v objek-
tech. Třeba klasické příčné,
kdy na zastíněné straně stře-
chyvstupujedointeriéru stu-
dený vzduch, projde interié-
rem, kde se ohřeje
a na sluneční straně stoupá
dle známých fyzikálních zá-
konů vzhůru. Také je možné
využít komínového efektu,
a to s účinností vyšší než
u standardních oken. Stačí,
když otevřeme okna v příze-
mí a ve střeše a vzduch se
nám rychle vymění. Nejmé-
ně efektivní je otevření oken
jen na jedné straně, ale i to
musí často stačit. Posledním
druhem větrání je instalova-
ná mikroventilace.

Proč větrat?
Při běžných aktivitách
v obytném prostoru vypro-
dukuje každý člověk svým
dýcháním aprací asi 2,5 litru
vlhkosti za den. Tuto vlhkost
je třeba nějak z místnosti od-
stranit a udržet v interiéru
vlhkostněkdenaúrovni45%,
maximálně 60%.
Dalším a ne menším důvo-
dem pro větrání je koncent-
race CO2 vovzduší. Vždyť člo-
věk denně vydýchá 12 000
litrů vzduchu! Nadměrné
koncentrace způsobují zhor-
šené soustředění, bolesti
hlavy a únavu. To začne-
me pociťovat ve chvílích,
kdy hodnoty CO2 vzrostou
na úroveň 1000 ppm (ppm
= parts per milion, 1 ppm
= 0,0001 %). Podle norem je
maximální přípustná hod-

nota 1500 ppm, ale přitom
v kancelářích nebo v ložni-
cích po ránu naměříme klid-
ně i dvojnásobek.
Pro eliminaci obou nežádou-
cích aspektů je zapotřebí
vyměnit vzduch v interiéru.
Zásady jsou prakticky stejné
jako u klasických oken – vě-
trat je zapotřebí intenzivně
a krátce (kolem 5–10 minut)
a asi tak třikrát denně. Tím
se vymění dostatek vzduchu
a přitom nevychladnou stě-
ny. Pokud v interiéru napří-
klad sušíte prádlo nebo máte
střešní okno v koupelně,
je samozřejmě lepší větrat
déle nebo ještě lépe použít
nucené odvětrávání ventilá-
torem.

Podle ventilace
poznáš kvalitu
Ovšem ne vždy můžete
střešní okna otevřít. Venku
může být například prudký
déšť a to asi okna nebudete
otevírat. Proto jsou u střeš-
ních oken i mikroventilace.
Kvalitní okna poznáte i po-
dle nich, Vždyť to, jak umí
okno propustit vzduch, re-
gulovat jeho průtok apod.,
je jednou z neklamných
známek funkčnosti.
Klapka by měla být vybave-
na účinným filtrem, který
se dá vyprat či vyměnit
za nový. Ventilační klapky
by měly být regulovatelné,
takže různým otevřením se
nastaví množství vzduchu,
které chceme za hodinu vy-
měnit. Za hodinu při maxi-
málně otevřené klapce se dá
vyměnit až 50 m3 vzduchu
při rozdílu tlaku 10 Pa, tedy
při standardním komíno-
vém efektu. Velmi dobrou

pomůckou jsou samore-
gulační klapky, které díky
magnetickým jazýčkům
reagují na venkovní tlak
a samy se dokážou částečně
regulovat. Klapku jde samo-
zřejmě zcela uzavřít. I když

je mikroventilace extrémně
důležitá pro odvod základ-
ního objemu vzduchu a vod-
ních par z interiéru, nikdy
nemůže plně nahradit při-
rozené větrání plně otevře-
ným oknem.

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

21. ročník / červen 2016 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,8
0
E
U
R

VELKÝ PRŮVODCE
nabídkou oken

6/16

Rám s rekuperací
už není sci-fi

Nejlepší
proměny

každý měsíc

NÁVŠTĚVY
UNIKÁTNÍCH DOMŮ

GRILOVACÍ
SEZONA
ZAČÍNÁ
Co vám
nesmí
chybětPřevzato

z časopisu
Dům

& zahrada

Střešní okna nemusí být překážkou větrání.
Jejich konstrukce jsou dnes tak sofistikované, že
dokážou zastat svou větrací funkci v zavřeném

stavu, ale ty nejlepší modely pak zvládnou
i jinou roli – udělají z okna malý balkonek.

Foto: VELUX



| domov |komerční příloha čtvrtek 9. června 2016 19

„Výhledy Barrandov leží v opravdu unikátní a neopakovatelné
lokalitě. Nádherné výhledy do zeleně Prokopského a Dalejské-
ho údolí se snoubí s perfektní dopravní dostupností a bohatou
občanskou vybaveností v místě. Výjimečnost tohoto místa si
ostatně uvědomovali naši dávní předci, kteří zde přirozeně
zakládali svá sídla už v době kamenné, což potvrdil i archeo-
logický průzkum předcházející stavbě. Mohu směle říct, že
z pohledu času jde o nejvíce prověřenou lokalitu v Praze. Vždyť
zde lidé bydleli už v pravěku,“ zdůrazňuje hlavní výjimečnost
Výhledů Barrandov Evžen Korec, generální ředitel a předse-
da představenstva dlouhodobého lídra developerské výstavby
v ČR EKOSPOL.

Zájemci o nové bydlení, kteří chtějí usínat s pocitem, že na stej-
ném místě žili i jejich pradávní předci, by si měli pospíšit. Ak-
tuálně totiž zůstávají k dispozici pouhé dvě desítky nových
bytů, které navíc brzy zmizí. „Tím se jen potvrdí dlouhodobý
trend, kdy EKOSPOL své byty vyprodá dlouho před dokon-
čením stavby. To naši společnost odlišuje od ostatních firem
na trhu. I někteří velcí developeři totiž mají ve svých cení-
cích stovky takzvaných ležáků, které se jim nedaří prodat
ani měsíce po kolaudaci,“ říká Korec.

Projekt Výhledy Barrandov, který vyrůstá po pravé straně
Werichovy ulice při příjezdu směrem od konečné tramvajové
zastávky „Sídliště Barrandov“, tvoří 269 nových bytů s dispozi-
cemi 1+kk až 5+kk ve dvou devítipodlažních domech s ustupu-
jícími horními podlažími. Velikosti bytů začínají na 34,7 metru
čtverečního, největší byt nabídne svému majiteli 126,4 metru
čtverečního. Součástí každého bytu jsou balkony nebo terasy.
V podzemí vznikne 262 garážových stání, další parkovací mís-
ta budou vybudována venku. Stavba bytového projektu začala
na začátku letošního roku a její dokončení je plánováno na po-
lovinu roku 2017.

Atraktivní a vyhledávaná lokalita Barrandova spojuje čisté
a zdravé životní prostředí s výbornou občanskou vybaveností.
Nové majitele bytů v projektu Výhledy Barrandov budou lákat
k procházkám, aktivnímu sportování či relaxaci chráněné Pro-
kopské a Dalejské údolí. V docházkové vzdálenosti je také další
přírodní park – Radotínsko-Chuchelský háj s malou lesní zoo.
V nejbližším okolí projektu se mimo jiné nachází mateřská
a základní škola, supermarket, lékárna, pošta, restaurace a dal-
ší obchody. Pár minut od nových bytů je i akvapark.

O EKOSPOL a. s.
Společnost EKOSPOL, a. s. je lídrem bytové výstavby v České
republice. Během loňského roku EKOSPOL prodal 900 nových
bytů, tržní podíl firmy tak podle analýzy nezávislého Institu-
tu plánování a rozvoje hlavního města Prahy činil 13 procent.

EKOSPOL staví a prodává byty s optimálním poměrem ceny
a kvality. Jako jediný z velkých developerů má všechny byty
vyprodány dlouho před dokončením. Během 24 let na českém
trhu EKOSPOL úspěšně dokončil již 51 velkých developer-
ských projektů pro více než 9000 spokojených zákazníků.
Všechny své projekty financuje výhradně z vlastních zdrojů
bez využití bankovních úvěrů. EKOSPOL je generálním spon-
zorem ZOO Tábor. Ohrožené druhy zvířat tak podpoří každý,
kdo si u EKOSPOLU koupí byt. Kompletní nabídku bytů a po-
zemků naleznete na stránkách www.ekospol.cz.

Lídr trhuEKOSPOLnabízí
na Barrandově byty s exkluzivním
výhledem, který jindevPrazenenajdete
Pražský Barrandov, který je jednou z nejlepších pražských lokalit pro bydlení, si pro svůj rezidenční projekt
vybral lídr trhu EKOSPOL. Výhledy Barrandov vyrůstají nedaleko konečné tramvajové zastávky na kraji
zástavby, a nabízí tak neopakovatelné výhledy do zeleně Prokopského a Dalejského údolí. Exkluzivitu tohoto
projektu si uvědomují i zájemci o nové bydlení, kteří si většinu bytů už rozebrali. Z 269 bytů jich tak necelý
půlrok po zahájení stavby zbývá v nabídce už jen několik posledních.

Koupí bytu podpoříte
ohrožené druhy zvířat

www.ekospol.cz Lídr bytové výstavby v ČR

24
let na trhu

51
dokončených
velkých projektů

9000
spokojených
klientů

Jedinečný výhled
na celou Prahu
Výhledy Barrandov

byty až 126m2

s terasou 250m2



Starožitnosti
• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887393294

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 93397

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90334

• Mám zájem o 2+1 - 3+1. Za
byt v udržovaném stavu mohu
nabídnout do 15 tisíc. Důleži-
tá je dostupnost do centra 30
min, pro 3 osoby. Děkuji.
60584508893961

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87552

• Strážný v obchodním řetěz-
ci v Plzni. Nástup ihned. Čistý
VRT. Mzda 12.000 – 19.000 +
odměny. Kontakt: 734368908,
nabor@safesecurity.cz92152

• Detektiv v obchodním řetěz-
ci v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 - 18.000 + odměny. Pod-
mínka: osvědčení strážného,
čistý VRT. Kontakt: 73968378592158

• BA přijme pracovníky ostra-
hy, strážné, vrátné a uklízečky
po Praze a okolí. Vhodné i pro
ČID/PID. Čistý RT podmínkou.
Tel: 602718598 92210

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 92455

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 92615

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz92753

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo
přijďte přímo k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz92866

• Do zavedené prodejny po-
travin v centru Prahy 1 přijme-
me prodavačku. Nabízímemě-
síční prémie a obratové odmě-
ny. Možno na HPP nebo i bri-
gádně. Praxe není nutná.
Email: pavel4000@seznam.cz,
tel. 777111585 92978

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné sest-
ry, zdrav. asistenty, sanitáře, sa-
nitářku na letní brigádu, fyzio-
terapeuta. T. 602651650 8-15 93064

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.:724772129. 93152

• BA přijme invalidní důchodce
na pozici strážný pro oblast Pra-
ha 5 - Zličín. Nástupmožný ihned.
Informace na tel. 777571233,
email: info@hsostraha.cz.93247

• AMBOSELI s.r.o. přijme zaměst-
nance na pozici popelář, metař v
Praze – práce na HPP nebo DPČ,
možnost pravidelných záloh. Bez-
platná linka 800100166.93594

• ZŠ v Praze 3 přijme od nového
škol. roku aprob. učit. I. stupně,
znalost Aj výhodou. CV zasílejte
na soukalm@skola-jirak.cz93606

• Jedličkův ústav a školy Pra-
ha Vyšehrad přijme vedou-
cí/ho školní jídelny, požaduje-
me ÚSO a trestní bezúhon-
nost. Bližší info na tel.
241083206. Životopisy zasílej-
te na: jus@jus.cz93636

• Jedličkův ústav a školy Praha
Vyšehrad přijme sanitáře/řku.
Bližší info a.vachalova@jus.cz,
tel. 241083566 93639

• Přijmeme řidiče sk. B pro pře-
pravu osob na naše vozy. Znal. AJ
a Prahy, věk min. 21 l. Zajímavé
výdělky. Nejsme taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz93749

• AŽ 94 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 93782

• AŽ 105 KČ/HOD. za doplňo-
vání zboží - směny dle výběru,
denní i noční. Prodejny v Pra-
ze a okolí. Zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756 93813

• INVENTURY AŽ 100
KČ/HOD. – brigády na celý čer-
ven, výpomoc při počítání zbo-
ží. Zálohy druhý den. T.:
222534534, 777335756 (PO -
PÁ 8 - 18 hod)93841

• Strážný/Detektiv - přijme
bezpečnostní agentura. Odmě-
na do 100,-/hod. Možnost
záloh, příspěvek na ubytování.
E-mail: office@pkholding.cz,
t. 725812465 93877

• Administrativní budovy. Při-
jímáme na pozici ostraha re-
cepce. Plat 70 – 150,-/ hod. Prá-
ce s PC a znalost Aj výhodou.
office@pkholding.cz, t.
72581246593887

• BA Wakkenhat hledá pra-
covníky ostrahy pro Prahu 1 a
3směnný provoz, vhodné i pro
invalidní a starobní důchodce.
Požadujeme čistý TR. Tel.
72435285794001

• Hledáme pracovníky ostra-
hy - strážné - Praha. Mzda 100
Kč/h. + výkonnostní odměny,
odměny za přivedení nového
zaměstnance, profesní zaško-
lení, VIP prostředí. Náplň prá-
ce: ochrana a kontrola majet-
ku klienta. Požadujeme: upra-
vený vzhled, příjemné vystu-
pování. grosslova@centr.cz,
tel. 739485851 94018

• Přijmeme strojníka pro ob-
sluhu sklářského automa-
tu-Nové Sedlo. Požadujeme vy-
učení v technickém oboru, fy-
zickou zdatnost, manuální
zručnost. Nabízíme plat 110
Kč/h., možnost na HPP, zajišťu-
jeme ubytování, prac. obleče-
ní, zaučujeme. Směnný pro-
voz, ochota pracovat v teplém
prostředí. Volejte: 725844359 94027

• Česká firma přijme řidiče na
nákladní sklápěcí vůz 8x4 v
Praze a okolí. Podmínkou ŘP
C, profesní průkaz, digitální kar-
ta, praxe a znalost Prahy. Dob-
ré platové ohodnocení, pro mi-
mopražské možnost ubytová-
ní. Tel. 777323209, e-mail
murportant@seznam.cz.94031

• Restaurace Pasta Fresca v
centru Prahy přijme zručnou
slečnu/paní na studenou ku-
chyň. Rádi zaučíme! Tel.:
224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz94081

• Hotel na Praze 6 hledá stu-
denta(ku) VŠ na dlouhodobou
brigádu, na noční dvanáctiho-
dinové služby. Čj rodilý mluvčí,
Aj pokročilý. Tel. 777250288 94212

• Přijmeme Pečovatele do teré-
nu, kurz Prac. v soc. službách,
kladný přístup k seniorům, jed-
nosm. provoz, náplň – úklid, do-
provod, hygiena aj., nabízíme
tř. 4 (14-18 tis.), nadstandardní
benefity, vhodné i pro zaměst-
nance nad 50 let či zdatné dů-
chodce. www.csop10.cz, kont.:
731652373 94214

• Přijmeme Vedoucí pečov.
služby, min. VOŠ, VŠ, 3 r. praxe v
soc. službách, řízení cca 45 prac.,
kladný přístup k seniorům. Nabí-
zíme tř. 10 (22-28 tis.), os. ohod-
nocení ihned při nástupu, př. za
vedení, nadstandardní benefity,
vhodné i pro zaměstnance nad
50 let. www.csop10.cz, kont.:
73165237394220

• Unijob: hledáme brigádníky
na práci na pokladně, P 9 Čako-
vice, zálohy denně, směny dle
výběru, až 1000 Kč za doporuče-
ní brigádníka! Tel: 60437677094284

• Přijmeme hotovkového ku-
chaře s praxí do restaurace na
Praze 7- Holešovice. V případě
zájmu volejte ihned tel.
60391913994294

• Přijmeme vedoucího
tech-obchod. odd. pro okr. Be-
roun, Benešov, Nymburk. Vol-
ná prac. doba, znalost Excel,
Word nutná. CV poslat na
fdp.jc@seznam.cz94296

• - Od 20.6.2016 hledáme SPO-
LEHLIVÉ zájemce ( 3 lidí) o prá-
ci (brigádu) na 4 měsíce – do
konce září (poloviny října). Jed-
ná se o ostrahu (obsluhu) par-
koviště v Tuchoměřicích (Před-
ní Kopanina) u letiště – sezón-
ní posílení. Jedná se o 12 hodi-
nové směny denní + noční.
Plat 70,-Kč/hod na DPP. Zájem-
ci ať volají tel: 734 513 84394298

• Gymnázium, Praha 6, Nad
Alejí 1952 přijme asistenta pe-
dagoga k nevidomé studentce
1. ročníku. Úvazek 0,9, nástup
1 .9. 2016. Kontakt: JUDr. Růže-
na Benešová - 235 010 160,
ruzena.benesova@alej.cz.94303

• Operát./Programát. řezání
vod. paprskem- obsluha a
údržba CNC strojů, Janka- Ra-
dotín. Pečlivý, zodp. samost.
HPP, nadpr. mzda. R.Kýhos,
tel.778482816.94313

• Elektrikář, Janka-Radotín.
Montáž elektrozařízení. Vyhl.
50 podmínkou, pečlivý, zodpov.
samost. HPP, nadpr. mzda. R.
Kýhos, tel. 778482816.94317

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři při-
jme od šk. roku 2016/2017 učite-
le/ku 2.st. ZŠ, ČJ,VV. Možnost
ubytování. Kontakt: 274016523,
reditel@hornomep.cz94321

• Přijmeme řidiče skupiny C.
Mzda 28.000,- čistého, víkendy vol-
né. Pro bližší info volejte 602235963.94323

• BA Griffin přijme strážného
na střežení objektu v Praze-Uhří-
něvsi. Podm. osvědčení a dobrý
zdr. stav. Vhodné pro důchodce.
Tel. 602864476 po 18. hod.94327

• GJN hledá učitele matemati-
ky ve FJ-plný úvazek od 9/2016.
Nutný certifikát C1 nebo VŠ-FJ
nebo rodilý mluvčí. CV na
gjn@gjn.cz, tel: 257404810.94328

• Plzeňská restaurace na Pra-
ze 7- Holešovice přijme kucha-
ře s praxí. Pro domluvení osob-
ního pohovoru volejte tel. č.:
603919139.94344

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid v administrativ-
ní budově na Praze 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem .
Nabízíme zázemí stabilní spo-
lečnosti ,stravenky, dovole-
nou navíc. Bližší informace ob-
držíte od pí.Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 02394355

• Společnost zabývající se sprá-
vou nemovitostí přijme zaměst-
nance na pozici vrátná/ý v admi-
nistrativní budově v Praze . Poža-
davky: pouze pro osoby se zdra-
votním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem, nepřetržitý
provoz .Podrobnější informace
o nabízené pozici obdržíte od p.
Vančurové, tel. 267 094 477, mo-
bil 605 229 023 94359

• BA Zenit přijme strážné, nej-
lépe důchodce pro objekty
Praha 7 a 4. Požadujeme čistý
TR. Tel. 60456964494397

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme číš-
níky, servírky, kuchaře, pomoc-
nou sílu do kuchyně a na úklid.
Brigádně i na HPP. T. 777724442 94399

• Česká pivnice LOKÁL Dlou-
hááá hledá číšníky/servírky s
optimismem a vášní pro hos-
ta. HPP i VPP. CV na:
jan.nyvlt@ambi.cz nebo osob-
ně Dlouhá 33, P 1. 94402

• TURANCAR CZ, výhradní do-
vozce autobusů značky ISUZU
do ČR přijme zkušeného auto-
mechanika, opraváře autobu-
sů, nákladních a užitkových vo-
zidel na plný úvazek, pro praco-
viště Praha 5 – Stodůlky, za vý-
hodných podmínek. Jedno-
směnný provoz, pracovní doba
Po – Pá 7:00 – 15:30. Kontaktuj-
te nás pro další informace na:
776111113, isuzu@turancar.cz94406

• Vrátný na noční směny Pra-
ha 9. Požadujeme ŘP sk. B,
příplatek za ŘP 3000,- měs.
Vhodné pro OZP. Získání certi-
fikátu strážného zdarma. Tel.
73415489494429

• Hledáme vrátného Praha 10
a Jinočany. Vhodné pro OZP.
Získání certifikátu zdarma. Prá-
ce na HPP. Praha 10 tel.
734154894, Jinočany tel.
73015531294434

• BS přijme strážné, studenty
a starobní důchodce pro Pra-
hu 2, 4 a 6. Certifikát výhodou.
Nástup ihned. Tel. 736750523 94439

• Přijmeme KURÝRY. Máte
moto, auto, pick up? Jízdy Pra-
ha, ČR, EU. Zajímavé finanční
podmínky. Další info: e-mail:
jobs@ekuryr.cz, tel.
605105595 94440

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 92087

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí.
NE Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724492314

Nemovitosti - poptávka
• Koupím dům či byt v Praze,
jakýkoliv stav a vlastnictví, vy-
řešímdluhy. Nechám čas na vy-
stěhování. Záloha až
1,000.000 Kč. Tel. 777251406 89486

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.90380

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610292261

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu menší zděnou
chatu v Jižních Čechách, u Pla-
né nad Lužnicí. Elektřina a
voda zavedena. Cena dle do-
hody. Tel. 732978263 94326

Zdraví - nabídka
• Pro pacienty trpící těžkou
formou lupénky nabízíme
ZDARMA novou biologickou
systémovou léčbu. Konzult.
ZDARMA na kožním Pha 1 po
tel. obj.: 606072078 94376

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
77644492091145

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212190290

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363692380

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

Inventura
až 100 Kč/hod

brIgády na celý červen
zálohy druhý den

Tel.: 777 335 756, 222 534 534
www.creditczech.cz

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Hledáme
číšníka/servírku a Barmana
s hovorovou angličtinou
pro kavárnu/restauraci ve spodní částí
Václavského náměstí.

Nabízíme plat Kč 19000,-/měsíc + příplatky
za víkendy a svátky + spropitné
20 dní proplácené dovolené
Kontakt:
daniel@hotelliberty.cz / tel.: 731154686

Alzheimercentrum Průhonice
přijme:

KuchAře A Pomocnou
sílu do Kuchyně

nabízíme:
hlavní pracovní poměr
na dobu neurčitou,

dobré platové ohodnocení,
práce na směny

– dlouhý a krátký pracovní týden,
pro mimopražské ubytování,

doprava z metra Opatov zajištěna
firemním autobusem.
Nástup možný ihned
nebo dle dohody.

Životopis zašlete na e-mail:
provoz.pruhonice@alzheimercentrum.cz

tel.: 774 774 064

čistý trestní rejstřík,
certifikát strážného zajistíme,
náborový příspěvek 5000,- Kč.
Tel. 284 813 316, e-mail:

personalni.usek@seznam.cz

BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBA
přijme

INVALIDNÍ DŮCHODCE
v Praze a po celém území ČR

na pozici STRÁŽNÝ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 9. června 2016 21

Čeští fotbalisté
už jsou v dějišti
mistrovství Evropy.

Národní tým přistál včera po
poledni v Tours na středozá-
padě Francie, kde bude mít
během šampionátu svou zá-
kladnu. Pak se reprezentanti
přesunuli do zámeckého ho-
telu Clarion Chateau Bel-
mont, v němž budou bydlet.
Ve stočtyřicetitisícovém

Tours přivítalo fotbalisty slu-
nečné počasí s teplotou okolo
25 stupňůCelsia.Městempro-
tékající rozvodněná Loira se
sotva držela ve svém korytě.
Připomínala, že Francie v sou-
časnosti bojuje s povodněmi.

Personál hotelu shromáž-
děný na červeném koberci
přivítal národní tým pozdra-
vem Vítejte v Tours, u vstupu
navíc viselo několik vlajek.
„Budeš nám tu dělat překla-
datele,“ zaznělo směremk zá-
ložníkovi Jaroslavu Plašilovi,
který působí v Bordeaux. „Já
ne, Čechíno,“ žertoval Plašil
na adresu brankáře Petra Če-
cha, někdejší opory Rennes.

Po uvítání se reprezentanti
odebrali na pokoje a poté na
oběd. Týmový kuchař Rudolf
Juriga přichystal jako uvítací
menu telecí roládu, pečené
kuřecí stehno s bramborovou
kaší, boloňské špagety a krůtí
vývar. Česká reprezentace na-
šla ve čtyřhvězdičkovémhote-
lu, vybudovaném ze zrekon-
struovaného zámku ze 17. sto-
letí, ideální zázemí. Leží totiž
ve velkém parku a není dale-
ko od centra města.
Odhadem čtyři tisícovky fa-

noušků pak večer sledovaly
úvodní trénink národního
týmu na stadionu místního
druholigového klubu. Repre-
zentantům se dostalo velmi
vřelého přivítání. SIM a ČTK Gólman Petr Čech si na tréninku našel čas i na podpisy. ČTK

Už zítra startuje 15. mistrovství Evropy ve fotbale

Po příletu do Tours se
podávala i telecí roláda

• ŽHAVÉ SEX KONTAKTY! Zahni
snadno a rychle! Pošli SMS ve
tvaru 58UVS a text na 909 15 50
• Orgie s rozvedenou Marti-
nou (43). Já udělám tebe a ty
mě! Vytoč 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40
skódem 46KCP a tvůj text!
• Sexuální hrátky s podnika-
telkou! Karolína 38. Nech se
hýčkat v mém náručí! Ozvi se
mi na 909 801 801 kód TTF60

• Láska mě už zklamala několi-
krát, sex zatímnikdy! Naplňmůj
den vášnivýmmilováním, jsem
všemu otevřená! Vendulka 54.
Volej na 909 805 040 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 33RJG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Český pobyt

V Tours bude český tým
pobývat po celou dobu
konání šampionátu.

● Do dějišť jednotlivých
zápasů se bude letecky
přesouvat den před
utkáním.

● To první ho čeká v pondělí
od 15.00 proti Španělsku.

Bude dva roky bez tenisu
Ruská tenistka Maria Šarapovová byla potrestána dvoule-
tým zákazem startu za doping. Vítězka pěti grandslamů
a bývalá světová jednička měla na lednovém Australian
Open pozitivní test na meldonium. Rozhodnutí na svých
stránkách zveřejnila Mezinárodní tenisová federace ITF
s konstatováním, že dvouletý trest platí zpětně od
26. ledna. Šarapovová tak přijde také o účast na srpno-
vých olympijských hrách v Rio de Janeiru. MAFRA

Byty - poptávka
• Hledáme vhodné byty k
dlouhodobému pronájmu pro
lékaře od 1+k.k. do 4+1 s dob-
rým spojením do centra. Práv-
ní servis zajištěn. Volejte
24141483092948

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966592987

Nemovitosti - nabídka
• Prodámnovostavbu RD v Ko-
líně, blízkost dálnice, klidná lo-
kalita, pozemek 775m2, dispo-
zice 4+1. Nevolat RK. Tel.
736684352 Cena: 4.460.000 Kč.94020

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815594096

Premiérový zápas šampionátu
obstarají Francie a Rumunsko.

● Potřetí v historii pořádá Euro
Francie, která je považována
za hlavního favorita spolu
s Německem a Španělskem.
To se může stát prvním
týmem v historii, který
vyhraje třikrát po sobě.

● Právě Španěly mají spolu
s Chorvatskem a Tureckem
v základní skupině čeští
reprezentanti, kteří si dali
za cíl postup do osmifinále.

● Poprvé se turnaj hraje s 24
týmy místo dosavadních 16.
Do osmifinále projdou i čtyři
ze šesti týmů na 3. místech.

office@teflworldwideprague.com

Zprávy krátce

Vícebojařské
Kladno vynechá
Česká rekordmanka
v sedmiboji Eliška Kluči-
nová vynechá víkendový
start na vícebojařském
mítinku v Kladně. Důvo-
dem je přetrvávající
menší svalové zranění.

Upadl na bruslích
Norský biatlonista Ole
Einar Björndalen si
v přípravě na novou
sezonu zlomil ruku při
pádu na kolečkových
lyžích. Dvaačtyřicetiletá
legenda tak bude muset
přerušit trénink na čtyři
až šest týdnů.

Pomstila sestru
Karolína Plíšková je
v anglickém Nottingha-
mu ve čtvrtfinále po vý-
hře 6:1, 6:3 nad Annou
Tatishviliovou. Ameri-
čanka předtím v prvním
kole vyřadila její dvojče
Kristýnu. ČTK

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Mistrovství Evropy
fotbal

Další zajímavosti ME

Hostitelská Francie dostala
přednost při pořádání Eura
před Tureckem a Itálií.

● Nejúspěšnější zemí jsou
Němci se třemi zlatými
medailemi a třemi stříbry.

● Poprvé v historii na
turnaji startují Albánie,
Severní Irsko, Wales,
Slovensko a Island.

● Německo startuje na ME
už podvanácté v řadě.

● Španělský gólman Iker
Casillas se představí na svém
rekordním, pátém ME.

● Cristiano Ronaldo a Zlatan
Ibrahimovič mohou jako
první skórovat na čtyřech
různých ME.

● Může padnout i rekord
v návštěvnosti. Dosud největ-
ší návštěva na utkání ME
byla 79 115 v roce 1964
v Madridu. Stadion Stade de
France má kapacitu 81 338.

● Mezi 552 fotbalisty na
soupiskách 24 účastníků
jsou i čtyři bratrské dvojice.

● Turnaje se účastní také
pětice českých sudích:
Pavel Královec, Martin
Wilczek, Tomáš Mokrusch,
Petr Ardeleánu, Michal
Paták. Doplňuje je Slovák
Roman Slyško.

● Hrát se bude míčem Adidas
Beau Jeu (Krásná hra).

Vzdělávání - nabídka




